

آزادی از زندان

۱۳ سال پی از قتل همسر

پیر مرد محکوم به قصاص که ۱۳سال قبل همسر جانش را به قتل رسانده بود به دلیل پیگیری نکردن پرونده از سوی اولیای دم از حبس آزاد شد.

به گزارش جوان، ۱۳۲۰دبهبشت‌سال ۸۶، مأموران پلیس تهران از قتل زن جوانی در خانه‌اش باخبر و راهی محل شدند.بعداز حضور مأموران در محل آنها با جسد نریا۲۵ساله روبه‌رو شدند که با ضربات چاقو از سوی شوهرش به قتل رسیده بود. غلام ۲ساله وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، گفت: «هن و همسرم اختلاف سن زیادی داشتیم به همین خاطر مدام با هم درگیر بودیم.اومی‌گفت به من علاقه‌ای ندارد و می‌خواهد طلاق بگیرد. ما صاحب دو فرزند بودیم اما او همیشه فحاشی می‌کرد و می‌گفت پیر هستم و خاطر اینکه سیگار می‌کشیدم می‌گفت دندان‌هایم زرد است. همسرم همیشه مرا تحقیر می‌کرد و از من متنفر بود.» متهم در خصوص قتل گفت: «آن روز باز دیگر با هم درگیر شدیم و همسرم می‌گفت قصد دارد از من جدا شود و می‌خواهد با مرد جوانی ازدواج کند. با شنیدن این حرف‌های عصبانی‌ام و درگیری بالا گرفت. قصد داشتیم او را بترسانم تا ساکت شود به همین خاطر دست به چاقو شدم. نریا وقتی این صحنه را دید به طرفم آمد و داد زد: «هن.» او مرا تحریک می‌کرد به همین دلیل با چاقو او را هدف قرار دادم. متهم در اولین جلسه محاکمه مقابل هیئت قضایی شعبه‌دهم دادگاه قرار گرفت. در آن جلسه اولیای دم درخواست تعیین تکلیفی کرد. به این ترتیب متهم بار دیگر مقابل هیئت مقتول در خواست قصاص کرد. در ادامه متهم در جایگاه قرار گرفت و مدعی شد قتل عمدی نبوده‌است. او در دفاع از خود گفت: «حت فحاشی‌های روانی گفتم همسرم را از روی عمد کشتم. باور کنیدقتل عمدی نبود آن لحظه که نریا مرا تحریک می‌کرد و می‌گفت «ضربه بز» یک لحظه نتادمم را از دست دادم و چاقو ناخواسته از دستم پرت شد و به سینه‌ام برخورد کرد. باور کنید قصد کشتن همسرم را نداشتم.» در پایان هیئت قضایی متهم را به قصاص محکوم کرد.د این حکم در دیوان عالی کشور نیز تأیید خورد اما با گذشت ۱۳سال از حادثه متهم به دلیل عدم پیگیری اجرای حکم از سوی اولیای دم با نداشتن نامه‌ای در خواست تعیین تکلیفی کرد. به این ترتیب متهم بار دیگر مقابل هیئت قضایی قرار گرفت. او که حالا ۶۵سال سن دارد در آخرین دفاعش گفت: «وقتی حکم قصاص تأیید شده آماده‌ام مرگ بدم اما خانواده همسرم پیگیری اجرای حکم ننمودند. دو پسر هم دارم که هر دو برای زندگی به امریکا رفته‌اند و در این سال‌ها هیچ خبری از آنها ندارم. چند ماه قبل به خانواده همسرم ایلاع شد تا در خواستشان را پیگیری کنند اما خبری نشده‌است. دادگاه تقاضا دارم مرا کمک کنید تا این شرایط نجات پیدا کنم.» در پایان هیئت قضایی بعد از دستور صدور داد ماتمتم با تأمین قرار وثیقه از زندان آزاد شود.

سفر زن و مرد سارق

برای سرقت میلیار دی

زن و مرد سارق که با دستبرد به خانه‌های زیادی در چند استان کشور پول میلیار دی به جیب زده بودند، بازداشت شدند. به گزارش جوان، سرهنگ محمد نادر بیگی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: چندی قبل شکایت‌های مشابهی درباره سرقت از چند خانه در مناطق عظیمیه،اسلام آباد و شهرستان فردیس کرج به مأموران پلیس آگاهی گزارش شد.در تحقیقات میدانی پلیس مشخص شد که سارقان به شیوه تخریب تویی قفل در و سرقت از راه بالکن به خانه‌های شهروندان دستبرد زده‌اند.در جریان تحقیقات بیشتر که با بررسی دوربین‌های مدار بسته انجام شد، مأموران پلیس موفق شدند یکی از متهمان را که مجرم سابقه‌های بود، شناسایی کنند. تحقیقات نشان داد که متهم از مجرمان سابقه‌دار است که ۴ بار به اتهام جرائم مختلف از جمله قتل و سرقت بازداشت شده و به زندان افتاده‌است. در بررسی‌های با عدی معلوم شد که متهم با همدستی زنی جوان سوار بر خودروهای پژو پارس و سمند راهی سرقت می‌شود که چند روز قبل متخفیکه متهمان در شهرستان ملارد شناسایی شد و دو متهم بازداشت شدند. مأموران پلیس در بازرس او متخفیکه متهمان تعداد زیادی اموال سرقتی کشف کردند. دو متهم در بازجویی‌ها اعتراف کردند که از ۷۰ تا ۸۰ نفر شهرداری کرج، رزجان، ققم، تهران و چند شهر در استان مازندران سرقت کرده‌اند. رئیس پلیس آگاهی استان البرز با اعلام اینکه ارزش مالی پرونده در حال حاضر ۱۱ میلیارد تومان است گفت که شاکیان می‌توانند برای طرح شکایت به پلیس آگاهی استان البرز در کرج، میدان طالقانی، ابتدای بلوار تعاون مراجعه کنند.

دو حادثه در آبادان و مشهد که در اولی یک دختر جوان – اگر چه متهم و خطاکار – به دست یک نگهبان مورد تعرض قرار می‌گیرد و در دومی یک معنات متجاهر – اگر چه متهم و خطاکار – در حالیکه دستانش بسته است با شوکر و افشانه پلیس آسیب می‌بیند و نهایتاً در راه بیمارستان جان خود را از دست می‌دهد، موجب شد دادستان‌ها و فرماندهان پلیس دستور فوری رسیدگی به هر دو حادثه را صادر کنند. هر چند اطلاع‌رسانی پلیس و دستگاه قضا همچنان مثل وقایع مشابه از اطلاع‌رسانی‌های عمومی در شبکه‌های مجازی عقب ماند و به همین خاطر در هر دو حادثه، حقیقت ماجرا و چرایی و چگونگی وقوع آنها با تناقض‌ها و شبهات فراوان منتشر شد، این‌ها همه در حالی است که انتشار سند متعالی امنیت قضایی که در آن شیوه مواجهه با افراد متهم و خطاکار به روشنی قید شده و با استقبال حقوق‌دانان و مردم روبه‌رو شده است، امیدهای فراوانی را در به حداقل رساندن رفتار غیر قانونی و غیر شرعی با متهمان ایجاد کرد و انتظار می‌رود مسئولان امر با برخورد قانونی قاطع و سریع با خاطیان این دو حادثه –نگهبان و پلیس – این امیدها را زنده نگه دارند.

در حادثه‌ای در آبادان دختری جوان از سوی اعضای خانواده یکی از کارکنان پالایشگاه نفت آبادان و یکی از کارکنان حراست این مرکز مورد ضرب و جرح قرار گرفت. در حادثه دیگری در مشهد نیز پس از اینکه چند شهروند مردی را به شدت کتک زدند، یکی از مأموران پلیس از راه رسید و پس از بازداشت متهم و بستن وی به تیرک، او را با اسبیری و شوکر هدف قرار داد که مرد بازداشت شده در راه انتقال به بیمارستان فوت شد.

صبح روز پنج‌شنبه اول آبان‌ماه کاربران شبکه‌های اجتماعی با دیدن تصویر خون‌آلود از دختری که نقش بر زمین شده‌بود، در انتظار توضیح پلیس و مقامات قضایی نشستند. براساس توضیحاتی که در این پست‌ها به اشتراک گذاشته می‌شد، محل حادثه منطقه بریم شهر آبادان و دختر جوان، منشی روسی فضای سبز پالایشگاه آبادان که مدعی بود، از وی مورد تعرض قرار گرفته است. این دختر وقتی برای اعتراض به رفتار آن مدیر به خانه او می‌رود، از سوی اعضای خانواده مدیر و یکی از کارکنان حراست پالایشگاه مورد ضرب و جرح قرار می‌گیرد. در عین حال ویدئوهای دیگری از سوی خانواده مدیر منتشر شد که نشان می‌داد، دختر جوان، آنها را با چاقو، اسید و وسایل دیگری هنگام ورود به خانه آنها تهدید و مضروب کرده‌است.

■ **اطلاع‌رسانی قطر چکاتی**

به سبب انتشار خبرهایی از این دست، کوهتاهی و تأخیر در اطلاع‌رسانی دستگاه‌های مسئول، خصوصاً پلیس و دستگاه قضایی به کمک رسانه‌های معاند آمد و سبب شد تا با ابهام‌های صورت گرفته در خبرهای منتشر شده، حاشیه‌های ایجاد شده بر اصل ماجرا مستولی

حجوات

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۳۵

دستور دادستانی و پلیس در رسیدگی به ۲ حادثه مشهد و آبادان

شد متهم بازداشت شده هنگام انتقال به اداره پلیس فوت شده است.

در واکنش به انتشار خبر، سردار محمد کاظم تقوی، فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی گفت: تحقیقات ویژه درباره مرگ این مرد در جریان است. او توضیح داد: «درباره این ادعا که عنوان شده متهم به علت مسمومیت اسپری فلفل جانش را از دست داده‌است، تحقیقات با احضار مأمور انتظامی آغاز شده است.» سردار تقوی با ابراز تأسف از وقوع این حادثه گفت که موضوع به صورت ویژه بررسی و نتایج آن اعلام خواهد شد.

سردار تقوی با اعلام اینکه پلیس مقید به اخلاق‌مداری و قانون‌محوری است و احقاق شهروندان را وظیفه و تکلیف خودمی‌داند اعلام کرد که مأمور خاطی توسط بازرسی احضار و تحقیقات از او در جریان است. وی همچنین درباره سوابق متهم فوت شده اعلام کرد که وی سوابق متعدد نگهداری حبشیش و و هروئین در سال ۹۲، سرقت ادوات کشاورزی و سرقت گوشی تلفن همراه در سال ۹۷ و سرقت احشام و لوازم خانه و باغ در سال ۹۸ در پرونده‌اش ثبت شده بود.

در عین حال کلیپ‌های دیگری از این حادثه منتشر شده است که براساس آنها، متهم پرونده قبل از زندان، شروع به تخریب شیشه‌های خودرو و مغازه شهروندان می‌کند و با آنها درگیر می‌شود و شهروندان نیز به شدت او را مورد ضرب و جرح قرار می‌دهند. بعد از آن با تماس بهنگران مأمور پلیس از راه می‌رسد و متهم را بازداشت می‌کند و با دستبند به تیرک می‌بندد و منتظر رسیدن گشت خودرویی پلیس برای انتقال به کلانتری می‌ماند. در حالی که متهم مدام فحاشی می‌کند، مأمور پلیس روی او اسبیری فلفل می‌زند که ماجرا بعداً با مرگ متهم به حاشیه‌ای بیشتری تبدیل می‌شود.

■ **مدیریت خبر به دست شبکه‌های اجتماعی**
هر لحظه که می‌گذرد بر پیچیدگی‌های شبکه‌های اجتماعی اضافه می‌شود با این وجود تغییر در ساختار اطلاع‌رسانی دستگاه‌های مسئول دیده نمی‌شود. اطلاع‌رسانی نادرست از سوی همه ساختارهای قانونی کشور که در حال حاضر صاحب‌سختگو هستند، سبب شده است تا در بسیاری از حوادث، مدیریت خبر در دست شبکه‌های اجتماعی یا رسانه‌های معاند قرار گیرد.

این حوادث در حالی است که انتشار سند متعالی امنیت قضایی، امیدها را برای برخورد قانونی و شرعی با متهمان افزایش داده‌است و پلیس و دستگاه قضایی باید در عمل این امیدها را زنده نگه دارند.

مردم انتظار دارند برخورد قانونی و قاطع با نگهبان پالایشگاه در آبادان که تعرض او به دختر جوان محرز است و نیز برخورد قانونی با پلیسی که رفتار غیرانسانی با متهمی که دستانش بسته است، انجام داده و با سرعت و دقت انجام و نتایج به مردم اطلاع‌رسانی شود.



شود. به عنوان مثال زین‌العابدین موسوی، فرماندار ویژه آبادان پس از وقوع حادثه اعلام کرد که همه زنان مردانی که در ویدئو دیده می‌شوند بازداشت شدند، با این حال وی از ارائه جزئیات بیشتر درباره چرایی اتفاق خودداری کرد و تأکید کرد که این موضوع، به آن صورتی نیست که در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر شده‌است و این موضوع یک اختلاف شخصی بوده است. فرماندار آبادان درباره توضیح بیشتر هم سکوت می‌کند و می‌گوید که پرونده قضایی در این باره تشکیل شده است. اطلاعات قطر ه چکاتی پلیس هم دست کمی از دیگران نداشت به طوری که سروان امیرسام کامبای، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی آبادان به برنامه گفته بود: «در تحقیقات میدانی مشخص شد که زن جوان با صاحبخانه اختلاف شخصی داشته است و برای تسویه حساب وارد خانه شده که به دست اهالی خانه و مأموران حراست دستگیر و تحویل مأموران کلانتری شده‌است.»

■ **شرح ماجرا**
یک منبع آگاه اما در توضیح ماجرا به جوان می‌گوید: «دختر جوان از چند سال قبل به عنوان منشی و به صورت قراردادی در قسمت فضای سبز شرکت نفت مشغول کار بوده‌است اما از محل کارش اخراج می‌شود. روز حادثه شوهر جوان برای انتقام از خانه مدیر و با همسر و پسر و پدر درگیری می‌شود. پس از حادثه، تیمی از مأموران پلیس راهی محل حادثه شدند و مشخص بری جریان درگیری دختر جوان از ناحیه بینی زخمی و پسر خانواده هم از ناحیه دست با اصابت تیغ موکت بری زخمی شده است. مأموران پلیس در بازرسی حمید مرانی پور، دادستان شهرستان آبادان اما می‌گوید: دختر جوان پس از تحقیقات و تعهدات لازم

آگهی مفقودی

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند سند مادر (سند کمپانی) خودرو سواری ۲۰۶ مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۷۸- ۵۲۷ ص ۶۶ و شماره موتور ۶۶۵-۳۴۷۰ به شماره شاسی ۱۹۸۴۱۳۳۷ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. تبریز

آگهی مفقودی

برگ سبز، برگ کمپانی و سند نقل و انتقالات خودرو پراید تیپ جی تی ایکس مدل ۱۳۸۲ به رنگ سفید شبیری روغنی به شماره پلاک ایران ۳۰- ۱۲۴ د ۸۳ به شماره موتور ۰۷۵۵۷۲۰۰ و شماره شاسی S141228292026 متعلق به آقای ابراهیم رضاییان مظاهر مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

آگهی مفقودی

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند برگ سبز و کارت شناسایی خودرو سواری پیکان مدل ۱۳۷۵ به رنگ سفید به شماره پلاک ایران ۲۱- ۵۴۳ و ۳۵ به شماره موتور ۱۹۰۱۷۰-۱۱۲۷۵ و شماره شاسی ۲۱۱۰۳۶۵۰۷۵۵ متعلق به آقای نیما شبیری یان مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

آگهی مفقودی

برگ فک رهن خودرو سواری کار هیوندای تیپ ستانفاه ۲۴۰۰ مدل ۲۰۱۷ به رنگ مشکی متالیک به شماره پلاک ایران ۳۸- ۵۸۱۸ و ۷۲ به شماره موتور 4G4JHA999586 و شماره شاسی KMHSU81-DHU825216 متعلق به آقای سام پور محمد مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۲۰۰۳۰۶۰۲۲۰۰۲۸۸۱۳۹۹۶۰۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهربانو اختیاری فرزند مختار به شماره شناسنامه ۲ صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۸/۶۶/۴۵ متر مربع پلاک فرعی از ۲۷۹ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از محل مالک رسمی آقای مختار اختیاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

محمد رضا جابیی مقدم — رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۸/۵ | تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۸/۲۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۲۰۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۲۸۷۱۳۹۹۶۰۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صفیه اختیاری فریمانی فرزند مختار به شماره شناسنامه ۲۱۷ صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۸/۶۶/۴۵ متر مربع پلاک فرعی از ۲۷۹ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای مختار اختیاری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

محمد رضا جابیی مقدم — رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۸/۵ | تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۸/۲۰

^[1] شد متهم بازداشت شده هنگام انتقال به اداره پلیس فوت شده است

^[2] در واکنش به انتشار خبر، سردار محمد کاظم تقوی، فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی گفت: تحقیقات ویژه درباره مرگ این مرد در جریان است

^[3] او توضیح داد: «درباره این ادعا که عنوان شده متهم به علت مسمومیت اسپری فلفل جانش را از دست داده‌است، تحقیقات با احضار مأمور انتظامی آغاز شده است

^[4] سردار تقوی با اعلام اینکه پلیس مقید به اخلاق‌مداری و قانون‌محوری است و احقاق شهروندان را وظیفه و تکلیف خودمی‌داند اعلام کرد که مأمور خاطی توسط بازرسی احضار و تحقیقات از او در جریان است

^[5] وی همچنین درباره سوابق متهم فوت شده اعلام کرد که وی سوابق متعدد نگهداری حبشیش و و هروئین در سال ۹۲، سرقت ادوات کشاورزی و سرقت گوشی تلفن همراه در سال ۹۷ و سرقت احشام و لوازم خانه و باغ در سال ۹۸ در پرونده‌اش ثبت شده بود

^[6] در عین حال کلیپ‌های دیگری از این حادثه منتشر شده است که براساس آنها، متهم پرونده قبل از زندان، شروع به تخریب شیشه‌های خودرو و مغازه شهروندان می‌کند و با آنها درگیر می‌شود و شهروندان نیز به شدت او را مورد ضرب و جرح قرار می‌دهند

^[7] بعد از آن با تماس بهنگران مأمور پلیس از راه می‌رسد و متهم را بازداشت می‌کند و با دستبند به تیرک می‌بندد و منتظر رسیدن گشت خودرویی پلیس برای انتقال به کلانتری می‌ماند

^[8] در حالی که متهم مدام فحاشی می‌کند، مأمور پلیس روی او اسبیری فلفل می‌زند که ماجرا بعداً با مرگ متهم به حاشیه‌ای بیشتری تبدیل می‌شود

^[9] هر لحظه که می‌گذرد بر پیچیدگی‌های شبکه‌های اجتماعی اضافه می‌شود با این وجود تغییر در ساختار اطلاع‌رسانی دستگاه‌های مسئول دیده نمی‌شود

^[10] اطلاع‌رسانی نادرست از سوی همه ساختارهای قانونی کشور که در حال حاضر صاحب‌سختگو هستند، سبب شده است تا در بسیاری از حوادث، مدیریت خبر در دست شبکه‌های اجتماعی یا رسانه‌های معاند قرار گیرد

^[11] این حوادث در حالی است که انتشار سند متعالی امنیت قضایی، امیدها را برای برخورد قانونی و شرعی با متهمان افزایش داده‌است و پلیس و دستگاه قضایی باید در عمل این امیدها را زنده نگه دارند

^[12] مردم انتظار دارند برخورد قانونی و قاطع با نگهبان پالایشگاه در آبادان که تعرض او به دختر جوان محرز است و نیز برخورد قانونی با پلیسی که رفتار غیرانسانی با متهمی که دستانش بسته است، انجام داده و با سرعت و دقت انجام و نتایج به مردم اطلاع‌رسانی شود